pro quo facto nos ab ecclesiae communione tam eum quam illos quorum
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consilio et auxilio illum coepit separavimus, et cantare et signa
nostra smare omisimus, cursum tamen omnium horarum et missam in
commemoratione beati Petri apostoli cantantes ad quoddam altare
ipsius celebramus, ut Dominus sua gratia confratrem nostrum de
captione eruat ; et ut vos itidem faciatis ad altare quoddam
beati Petri, et in omnibus congregationibus hoc similiter fieri
praecipiatis precamur et commonemus, et ad principale altare
privata item missa celebretur ; in toto autem episcopatu divinum
officium interdicatur, exceptis congregationibus in quibus, sicut
praedictum est, cantatur, et in supra dictos melefactoresd quotidie
excommunicatio proferatur donec vel poenitentia eos corrigat, vel

divina multete sententia. Vale.

Identifications :

1. Lambert, évéque d'Arras (1093-1115).
2. Hugues, évéque de Chalons (1100-1113).

Datation : de Baluze.

a. Actes des Apdtres, XII, 5 ;
b. II& Epitre aux Corinthiens, XI, 29 ;
c. a : Meslano ; '

a : malefactores ;

e. a : mulctet
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[1101]

Annongant & Lambert, évéque d'Arras, la libération d'Hugues de Chéalons, grace
a 1'évéque de Toul, Manassés lui demande de louer le Seigneur.

A. Original perdu.

B. Codex Lamberti, Bibl. Mun. Arras, ms. 1051, p. 180 (copie de 1690 d'un ms.
du XII® s.).

a. BALUZE, Miscellanea, U, 328.

b. R.H.G.F., XV, 195, d'apres a.

c. GOUSSET, Les actes de la Province de Reims, II, 157, d'aprés a.

d. P.L. 162, 675, d'apres a.

Indiqué : Histoire littéraire de la France, IX, 302.

Manasses Dei gratia Remorum archiepiscopus Lambertol venerabili
Atrebatensium episcopo caeterisque qui cum eo sunt Atrebatensis
ecclesiae fratribus in suis Deum miserationibus magnificare.
Gratiarum actionis® Domino referre laudesque indesinenter cantare
satagite, qui planctum nostrum, qui tristitiam nostram convertit
in gaudium et exultationem. Gloriose.enim honorificatus est, et
christum suum magnifice de vinculis liberavit. Antichristus etenim.
ille qui eum in captione habebat, aufugiendo, eum in Tullensem2
episcopatum traduxerat ; ubi postquam Tullensis episcopus eum esse
didicit, vocato ad se duce Theodorico3 craeterisque episcopatus sui
principibus, cum de liberando inter se tractarent episcopo, et hoc
viriliter insumendum decernerent, sensit. damnatus ille qui eum
tenebat, et castelli sui timens subversionem, et quod infamem

et illegitimum ipsum adjudicare vellent, reddidit episcopum
liberum, et quae sua fuerunt omnia sive suorum, partim jam resti-
tuit, partem reliquam in domo sua Catalaunis se redditurum et
justitiam ei se facturum pepigit. Unde vos omnes commonitos
volumus ut qui pro liberando a carcere preces ad Dominum multipli-
catis, pro liberato laudes multiplicare et Deum magnificare memine-